わたSHIGA輝く国スポ・障スポ実行委員会

宿泊専門委員会 第５回標準献立・弁当部会

議事録（概要）
１ 日時

  令和７年(20２５年)３月５日（水）１４:３０～１６:３０

２ 場所

  滋賀県大津合同庁舎７階 ７A会議室

３ 出席委員（五十音順、敬称略）

委員1１名中１１名出席

出席：安堂加那子、井上由理、海老久美子、小野寺和徳、北川忠男、澤谷久枝、

島田淳子、豊島望美、東野貴子、堀越昌子、前川為夫

   事務局：辻󠄀局長、沼波室長ほか事務局職員

４ 会議概要

〇 審議事項（１）

※宿泊専門委員会標準献立・弁当部会会議公開方針第２条第２項に基づき、非公開で審議

〇 審議事項（２）

※宿泊専門委員会標準献立・弁当部会会議公開方針第２条第２項に基づき、非公開で審議

〇 審議事項（３）

※宿泊専門委員会標準献立・弁当部会会議公開方針第２条第２項に基づき、非公開で審議

質疑なし、異議なし

事務局から「式典弁当メニュー案」について説明。

→式典弁当について、メニューの内容や名前を審議した。今後生じる弁当施設や業者との

調整については、事務局で行うことで承認された。

事務局から「競技会弁当メニュー」について説明。

→提示のあったメニュー案を共有した結果、委員から助言・提案のあった点を、事務局よ

り弁当施設に伝えることで承認された。

事務局から「弁当調製施設の選定」について説明。

→応募のあった施設とは交渉中であるため今回新たに選定する施設はないが、今後の施設

選定については、部会長と事務局により行うことで、承認された。

〇 その他事項（１）

※宿泊専門委員会標準献立・弁当部会会議公開方針第２条第２項に基づき、非公開

〇 その他事項（２）

※宿泊専門委員会標準献立・弁当部会会議公開方針第２条第２項に基づき、非公開

部会長から「標準献立集」について説明。

→レシピ集の構成案が示され、スポーツ栄養や滋賀の食文化の記事と共に県の思い（コン

セプト）も盛り込み「競技者のためのレシピ集」として、3月末に完成予定であることが報

告された。

事務局から来年度の業務予定について説明。